
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 4

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la 
plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe  definitivo de verificación los documentos generales correspondientes a cada 
uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, desde el 
ocho (08) de mayo a la 8:00 horas. Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024741 4
ASOCIACION NACIONAL DE 

ESTUDIANTES 
AFROCOLOMBIANOS ASNEA

830029136-0

NO CUMPLEN. LA EXPERIENCIA RELACIONADA 
EN EL ANEXO NO. 6 DE CADA MIEMBRO DEL 

EQUIPO. NO ENVIARON CERTIFICADO DE 
EXPERIENCIA RELACIONADA AL CARGO QUE SE 

PRESENTAN CON CARGADOR Y FORMATOS 
VÁLIDOS Y CERTIFICADO DE EMISIÓN POR 
CADA MIEMBRO DEL EQUIPO REALIZADOR.

CUMPLE NO CUMPLE

2 241024689 4
CONSEJO COMUNITARIO “MA 
KANKAMANÁ” DE SAN BASILIO 

DE PALENQUE
900350983 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 

DEL EQUIPO REALIZADOR
NO CUMPLE NO PRESENTÓ NINGUNO 
DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS NO CUMPLE

3 241023147 4
CONSEJO COMUNITARIO 

PALENQUE RAICES 
AFRICANAS

900839407-0 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
DEL EQUIPO REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

4 241024388 4
CORPORACION MIXTA DE 

TURISMO AFROCOLOMBIANA 
DEL MUNICIPIO DE MOÑITOS

900977963-5 CUMPLE NO CUMPLE CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA NO CUMPLE
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

5 241023918 4 CORPORACIÓN NELSON 
MANDELA 811028994-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 241024431 4 CORPORACIÒN PLANETA 
AFRO 900570609-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 241022768 4 CORPORACIÓN TERRITORIAL 
DEL PACÍFICO 818001228-4 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 

DEL EQUIPO REALIZADOR
NO CUMPLE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y RUT NO CUMPLE

8 241023333 4
FUNDACIÒN ARTÌSTICA 

AFROCOLOMBIANA 
YAMBAMBÒ

830008221-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 241022767 4 FUNDACION CULTURAL 
ISTMINARTE 900549333-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

10 241024575 4
FUNDACION DE MEDIOS DE 
COMUNICACION ETNICOS Y 

AMBIENTALES
992912877 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 241023921 4 FUNDACIÓN DEMETRIA 
MANYOMA 901069007-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 241023257 4 FUNDACION NATIVE FILMS 900429675-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 241023924 4

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO DE 
COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS PARA 
VIVIR MEJOR

900308464-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 241023914 4 FUNDACION SEMILLAS PARA 
UNA VIDA DIGNA 901234030-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

15 241024122 4
GRUPO DE DANZAS 

FOLCLORICAS PALMA 
AFRICANA

890111116-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 241019695 4 JULIUS DANIEL BENT GÓMEZ 1123635285 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
DEL EQUIPO REALIZADOR

NO CUMPLE NO PRESENTÓ LA MAYORÍA 
DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS NO CUMPLE

17 241023912 4 MOVIMIENTO HISTORICO 
CULTURAL SINECIO MINA 800187001-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 241024126 4 OUT D BOX 901725293-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
DEL EQUIPO REALIZADOR

NO CUMPLE ANEXO 1A, CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y RUT NO CUMPLE
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